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ście prowadzona jest zbiórka odpadów 
segregowanych, wielkogabarytowych 
i niebezpiecznych.

Rumia – miasto inwestujące 
w sport

Władze Rumi angażują się w działa-
nia inwestycyjne, zmierzające do upo-
wszechniania kultury fizycznej, sportu 
i rekreacji. W pierwszej kolejności za-
spokojono potrzeby związane z bra-
kiem takich obiektów jak hala sporto-
wo-widowiskowa i basen. Kolejnym 
etapem wzmacniania sportowej infra-
struktury miasta jest realizacja projektu 
pn. „Wzrost atrakcyjności przestrzeni 
miejskiej miasta Rumi poprzez rozbu-
dowę kompleksu obiektów sportowych 
MOSiR” oraz budowa kolejnych ścieżek 
rowerowych, tym razem w ramach pro-
jektu „Turystyczny Szlak Północnych Ka-
szub – budowa publicznej infrastruktury 
turystycznej – stworzenie spójnego szla-
ku rowerowego na terenie gmin powia-
tów wejherowskiego i puckiego”.

w 2006 roku. Dodatkowo w okresie 
ostatnich lat gmina wykonała wiele od-
cinków w formie uzupełnienia wybu-
dowanych wcześniej sieci sanitarnych. 
W 2010 r. planowane jest przeprowadze-
nie II etapu budowy kanalizacji w Białej 
Rzece.

Wraz z docelową budową nowych 
ulic każdorazowo budowana była ka-
nalizacja deszczowa. Obecnie sieć ka-
nalizacji sanitarnej w Rumi wynosi 
151,9 km (96% obszaru miasta), a sieć 
wodociągowa 186,4 km (99,6% obszaru 
miasta).

Rumia – miasto przyjazne  
środowisku

Rumia troszczy się o środowisko na-
turalne. W ramach realizacji Programu 
Ochrony Środowiska dla miasta Rumi 
na lata 2004 – 2011 w zakresie edukacji 
ekologicznej, poprawy jakości powie-
trza, wody i gleby podejmowane są róż-
norodne działania mające na celu popra-
wę stanu środowiska.

Gmina realizuje Plan Gospodarki Od-
padami dla Miasta Rumi na lata 2004-
2011, który zawiera aktualny stan, pro-
gnozowane zmiany, określenie działań 
zmierzających do poprawy w zakresie 
gospodarki odpadami, w szczególności 
odpadami komunalnymi. Zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami, od 2007 roku, 
corocznie sporządzane jest sprawozda-
nie z realizacji powyższego Planu, które 
przedstawiane jest Radzie Miejskiej.

W Rumi 100% mieszkańców objętych 
jest zbiórką odpadów, w całym mie-
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W ramach rządowego programu 
„Moje boisko – Orlik 2012” na terenie 
miasta powstały dwa nowoczesne kom-
pleksy sportowe: przy ul. Stoczniowców 
w Rumi-Janowie oraz przy ul. Świętopeł-
ka w Starej Rumi. Oba spełniają wszyst-
kie wymogi programu, a dodatkowo 
zaplecze sanitarno-szatniowe „Orlika 
2012” przy ul. Świętopełka zostało do-
stosowane nie tylko do potrzeb dzieci, 
ale również starszej młodzieży i doro-
słych. Natomiast w ramach programu 
„Blisko boisko” powstało boisko przy 
Gimnazjum nr 4 przy ul. Batorego.

Kryta pływalnia przy ul. Rodziewi-
czówny w Rumi jest zbudowana według 
najnowocześniejszych standardów. Po-

w Redzie oraz wybudowano przedłuże-
nie ul. Kosynierów (prawie do granicy 
z miastem Reda). Przy okazji budowy 
centrum handlowego Galeria Rumia 
wykonany został remont ulic Sabata, 
Kombatantów (dawnej H. Sawickiej) 
oraz przebudowa skrzyżowania ul. Saba-
ta z ul. Sobieskiego.

W roku 2010 zaplanowano rozpoczę-
cie kolejnej dużej inwestycji drogowej, tj. 
budowy ulic Towarowej i Cegielnianej 
w Rumi. Zgodnie z zawartymi umowami 
z gminą Reda i powiatem wejherowskim 
miasto przystępuje do realizacji wspól-
nego zadania pod nazwą „Przebudowa 
systemu drogowego w Rumi i Redzie 
wraz z budową bezkolizyjnych prze-
jazdów pod liniami kolejowymi nr 202 
i 213 w celu modernizacji regionalnej in-
frastruktury drogowej”. Wartość udziału 
Rumi w inwestycji planowana jest na 
22 mln zł.

siada systemem solarny, służący do pod-
grzewania wody dla potrzeb socjalnych 
oraz system rekuperacji (odzysk ciepła 
z systemu wentylacyjnego) – zapewnia-
jący oszczędną eksploatację basenu oraz 
technologię ekologicznego oczyszczania 
wody (ozonowanie).

Rumia – miasto dla regionu

Miasto stawia przede wszystkim na 
ciągłą poprawę warunków życia miesz-
kańców, poprzez budowę dróg, terenów 
spacerowo – rekreacyjnych, działań na 
rzecz ochrony środowiska. Nie oznacza 
to jednak, że nie angażuje się w ponad- 
lokalne inicjatywy i inwestycje.

Rumia współfinansowała general-
ny remont drogi wojewódzkiej nr 100 
(ul. Starowiejska i ul. I Dywizji WP) re-
mont drogi powiatowej nr 1403 G (ul. 
Kamienna) z udziałem funduszy z rezer-

wy budżetu państwa. W ramach porozu-
mienia z Auchan przebudowano drogę 
krajową nr 6 od skrzyżowania z ul. Cey-
nowy do skrzyżowania z ul. Obwodową 

Nowoczesna hala widowiskowo-sportowa Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

Zajęcia na Orliku 2010 w Rumi-Janowie

Ciąg pieszo-spacerowy wzdłuż ul. Żwirki i Wigury
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